
 

1 

 

Il Rettore 

Decreto n. 1613 
Anno 2020 

Prot. n. 241358 
 

VISTO il Decreto Rettorale 19 agosto 2020, n. 876 (prot. n. 117441) pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo con il n. 7949/2020, con il quale è stato istituito, per 
l’anno accademico 2020/2021, il Corso di perfezionamento post laurea in “Didattica 
digitale. Metodi e strumenti per la Scuola”; 

VISTO l’art. 4, comma 2, del sopra citato D.R. n. 876/2020 che fissa in 20 il numero 
minimo degli iscritti necessario per l’attivazione del corso; 

VISTA la nota del 23 dicembre 2020 (prot. n. 236671), con la quale la Prof.ssa Maria 
Ranieri, Direttore del Corso in parola, d’intesa con la Prof.ssa Ersilia Menesini, 
Direttore del Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letteratura e 
Psicologia (FORLILPSI), chiede di ridurre il numero minimo per l’attivazione del corso 
da 20 a 19, adeguando anche la scheda rilevamento costi; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’istituzione ed il funzionamento dei 
Corsi di Perfezionamento e Aggiornamento professionale, in particolare l’art. 2, 
comma 9; 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta in considerazione della congruità del 
numero delle iscrizioni raggiunto e dell’opportunità di non disattendere le 
aspettative degli iscritti, 

D E C R E T A 

L’art. 4, comma 2, del Decreto Rettorale richiamato in premesse è riformulato come 
segue: 

“Il numero minimo degli iscritti necessario per l’attivazione del Corso è 19”. 

Firenze, 29 dicembre 2020 

 La Dirigente 
f.to Dott.ssa Maria Orfeo       Il Rettore 

f.to Prof. Luigi Dei 


